Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
A10VM A10VE
Axialkolben-Verstellmotor A10VM
Axialkolben-Einschubmotor A10VE
Datenblatt

Ersetzt: 06.09
Inhalt
Typschlüssel für Standardprogramm 2
Technische Daten 4
Zweipunktverstellung, direktgesteuert DG 7
Zweipunktverstellung, hydraulisch HZ/HZ6 8
Zweipunktverstellung, elektrisch EZ 9
Abmessungen A10VM Nenngröße 28 bis 85 10
Abmessungen A10VE Nenngröße 28 bis 63 18
Spül- und Speisedruckventil integriert, N007 24
Stecker für Magnete 25
Ansteuerelektronik 25
Drehzahlerfassung 26
Einbauhinweise 27
Allgemeine Hinweise 28
2/28 Bosch Rexroth AG A10VM/A10VE Baureihe 52  |  RD 91703/03.10
Typschlüssel für Standardprogramm
A10V M / 52 W – V C
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 280 bar, Höchstdruck 350 bar A10V
Betriebsart
02 Motor, offener und geschlossener Kreislauf M
Nenngröße (NG)
03 Schluckvolumen Vg max in cm3 028 045 063 085
Regel- und Verstelleinrichtung 028 045 063 085
04
Zweipunktverstellung direktgesteuert, externe Stelldruckversorgung ohne Schaltventil l l l l DG
hydraulisch
Schaltzeitdüse
ohne l l l m HZ
mit l l l m HZ6
elektrisch mit Schaltmagnet
Schaltzeitdüse
ohne l l l l EZ1
Steuerspannung 12V mit l l l l EZ6
elektrisch mit Schaltmagnet
Schaltzeitdüse
ohne l l l m EZ2
Steuerspannung 24V mit l l l m EZ7
Baureihe
05 Baureihe 5, Index 2 52
Drehrichtung
06 Bei Blick auf Triebwelle wechselnd W
Minimales Schluckvolumen 028 045 063 085
07
Vg min (in cm3) stufenlos einstellbar von/bis 8/28 12/25 16/38 22/50 1
Voreinstellung im Klartext angeben von/bis – 26/45 40/62 48/85 2
Dichtung
08 FKM (Flour-Kautschuk) V
Triebwelle 028 045 063 085
09
Zahnwelle, ANSI B92.1a-1976, für höheres Drehmoment l l l l R
Zahnwelle, ANSI B92.1a-1976, für reduziertes Drehmoment – l l l W
Anbauflansch
10 SAE J744 2-Loch C
Anschluss für Arbeitsleitungen
11
SAE Flanschanschlüsse seitlich, gleiche Seite, Befestigungsgewinde metrisch l l l l 10N00
SAE Flanschanschlüsse hinten, Befestigungsgewinde metrisch m l m m 11N00
Gewindeanschlüsse seitlich, gleiche Seite, Gewindeanschluss metrisch l l l m 16N00
Ventile
12
ohne Ventil l l l l 0
Spülventil integriert, nur bei seitlichen Anschlüssen 10N00 und 16N00 l l l l 7
Drehzahlerfassung
13
ohne Drehzahlerfassung l l l l –
zur Drehzahlerfassung vorbereitet für induktiven Drehzahlsensor ID R l l l m D
Stecker für Magnete
14
HIRSCHMANN - Stecker – ohne Löschdiode ▲ ▲ ▲ ▲ H
DEUTSCH - Stecker, angegossen, 2-polig – ohne Löschdiode l l l l P
 = Lieferbar m = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar ▲ = Nicht für Neuprojekte
RD 91703/03.10  |  A10VM/A10VE Baureihe 52  Bosch Rexroth AG 3/28
Typschlüssel für Standardprogramm
A10V E / 52 W – V F
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 280 bar, Höchstdruck 350 bar A10V
Betriebsart
02 Motor, Einschubausführung, offener und geschlossener Kreislauf E
Nenngröße (NG)
03 Schluckvolumen Vg max in cm3 028 045 063
Regel- und Verstelleinrichtung 028 045 063
04
Zweipunktverstellung direktgesteuert, externe Stelldruckversorgung ohne Schaltventil l l m DG
hydraulisch
Schaltzeitdüse
ohne l l l HZ
mit l l l HZ6
elektrisch mit Schaltmagnet
Schaltzeitdüse
ohne l l l EZ1
Steuerspannung 12V mit l l l EZ6
elektrisch mit Schaltmagnet
Schaltzeitdüse
ohne l l l EZ2
Steuerspannung 24V mit l l l EZ7
Baureihe
05 Baureihe 5, Index 2 52
Drehrichtung
06 Bei Blick auf Triebwelle wechselnd W
Minimales Schluckvolumen 028 045 063
07
Vg min (in cm3) stufenlos einstellbar von/bis 10/28 12/25 16/38 1
Voreinstellung im Klartext angeben von/bis – 26/45 40/62 2
Dichtung
08 FKM (Flour-Kautschuk) V
Triebwelle 028 045 063
09
Zahnwelle, ANSI B92.1a-1976, für höheres Drehmoment l l l R
Zahnwelle, ANSI B92.1a-1976, für reduziertes Drehmoment – l l W
Anbauflansch
10 Spezial 2-Loch F
Anschluss für Arbeitsleitungen
11
SAE Flanschanschlüsse seitlich, gleiche Seite, Befestigungsgewinde metrisch l l l 10N00
SAE Flanschanschlüsse hinten, Befestigungsgewinde metrisch m l m 11N00
Gewindeanschlüsse seitlich, gleiche Seite, Gewindeanschluss metrisch l l l 16N00
Ventile
12
ohne Ventil l l l 0
Spülventil integriert, nur bei seitlichen Anschlüssen 10N00 und 16N00 l l l 7
Drehzahlerfassung
13
ohne Drehzahlerfassung l l l –
zur Drehzahlerfassung vorbereitet für induktiven Drehzahlsensor ID R m l m D
Stecker für Magnete
14
HIRSCHMANN - Stecker – ohne Löschdiode ▲ ▲ ▲ H
DEUTSCH - Stecker, angegossen, 2-polig – ohne Löschdiode l l l P
 = Lieferbar m = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar ▲ = Nicht für Neuprojekte
4/28 Bosch Rexroth AG A10VM/A10VE Baureihe 52  |  RD 91703/03.10
Sind obige Bedingungen bei extremen Betriebsparametern
oder durch hohe Umgebungstemperatur nicht einzuhalten,
bitten wir um Rücksprache.
Filterung der Druckflüssigkeit
Je feiner die Filterung, umso besser die erreichte Reinheits-
klasse der Druckflüssigkeit, umso höher die Lebensdauer der
Axialkolbeneinheit.
Zur Gewährleistung der Funktionssicherheit der Axialkolbenein-
heit ist für die Druckflüssigkeit mindestens die Reinheitsklasse
 20/18/15 nach ISO 4406 erforderlich.
Bei sehr hohen Temperaturen der Druckflüssigkeit (90 °C bis
max. 115 °C) ist mindestens die Reinheitsklasse